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25 czerwca 2020

Zdalnie obradowała Komisja Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny

Pod przewodnictwem Waldemara Wrony obradowała Komisja Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny. Z uwagi na stan epidemii posiedzenie zostało
przeprowadzone w trybie zdalnym, w formie telekonferencji z użyciem systemu
eSesja.

Komisja przyjęła sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2019 rok,
sporządzonych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których
podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. W Wojewódzkim Szpitalu
Zespolonym w Kielcach oraz w Świętokrzyskim Centrum Onkologii wdrożone programy
naprawcze zaczęły przynosić efekty – obie placówki poprawiły wynik finansowy w
porównaniu do roku poprzedniego. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach, Bartosz Stemplewski, poinformował, że za rok ubiegły nie będzie potrzeby
pokrywania przez samorząd województwa straty, jak to było rok wcześniej. Również
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Świętokrzyskie Centrum Onkologii zamknęło 2019 rok wynikiem dodatnim, a rok wcześniej
placówka także odnotowała stratę i została w związku z tym zobligowana do wdrożenia
planu naprawczego.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej statut Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze. Większość zmian miała charakter
porządkowy. Dodano też m.in. zapisy o współpracy z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego,
by studenci Wydziału Lekarskiego mogli odbywać w szpitalu zajęcia kliniczne, uwzględniono
również informację o wejściu przedstawiciela uczelni do rady społecznej placówki.

Komisja wyraziła zgodę dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach m. in. na
wydzierżawienie Uniwersytetowi Jana Kochanowskiego pomieszczeń po byłym Zakładzie
Medycyny Sądowej w Kielcach na okres 3 lat.

Radni Komisji przyjęli również projekt uchwały w sprawie stypendium przyznawanego przez
Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku lekarskim. Nabór do
drugiej edycji programu, którego celem jest zachęcanie młodych lekarzy do pracy w
województwie świętokrzyskim, rozpocznie się we wrześniu, a na składanie wniosków będzie
czas do 15 października. W tym roku określono minimalną średnią ocen dla studentów
ubiegających się o przyznanie stypendiów – 3,75.

Pozytywną opinię zyskał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej gminom z
powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach projektu „Liderzy
Kooperacji”, realizowanego z Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój. W związku
z pandemią wprowadzone zostały dodatkowe zadania w projekcie, w zakresie walki z
koronawirusem. Na realizację nowych zadań dla województwa świętokrzyskiego
zabezpieczono kwotę w wysokości 2 mln 680 tys. zł. – Dodatkowe działania mają na celu
minimalizować skutki epidemii i ograniczać rozprzestrzenianie się wirusa, a także
zabezpieczać instytucje przed nawrotem epidemii, m.in. dzięki zakupowi środków ochrony
osobistej – mówił Arkadiusz Ślipikowski, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej w Kielcach. Pomocą rzeczową zostanie objętych 46 gmin z powiatów
kieleckiego, jędrzejowskiego, staszowskiego oraz sandomierskiego, z którymi samorząd
województwa ma zawarte porozumienia o współpracy w ramach projektu. Środki ochrony
osobistej trafią do gminnych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.

Ponadto jeden z przedstawionych na Komisji Zdrowia projektów dotyczył zmian w przyjętej
wcześniej uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia zadań
Samorządu Województwa, które mogą być dofinansowane w 2020 r. ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Samorząd województwa
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dysponuje z tego tytułu kwotą ponad 8 mln 200 tys. zł. Zaproponowano przesunięcie
środków z puli na wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i oraz organizacjom pozarządowym, które z
powodu pandemii musiały ograniczyć swoją aktywność – na działalność zakładów
aktywności zawodowej, w tym na utworzenie dwóch nowych (łącznie na ich działalność w br.
zabezpieczono ponad 6 mln 900 tys. zł, w tym ponad 1 mln 200 tys. na nowe zakłady – w
Kielcach i Sandomierzu).

Radni zapoznali się również z informacją dotyczącą realizacji projektu ,,Informatyzacja
Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” (InPlaMed WŚ),
współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego 2014-2020. Samorząd województwa wraz z prowadzonymi przez siebie
podmiotami leczniczymi uczestniczy jako lider w tym projekcie o wartości ponad 57 mln 220
tys. zł, a partnerami jest 12 powiatowych szpitali. Jak poinformował Robert Janus, dyrektor
Departamentu IT Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, podpisano do
tej pory 20 umów z wykonawcami, z tego 18 już zrealizowano, a 2 są w trakcie realizacji –
(Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie i Uzdrowisko Busko Zdrój S.A.), w najbliższych
planach jest m.in. podpisanie umowy dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej i
ogłaszanie kolejnych przetargów.
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